

収支計算書

令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで

一般会計

科 目	予算額	決算額	差 異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
会費収入	56,832,000	56,556,600	275,400	※1
入会金収入	250,000	500,000	△ 250,000	
交付金収入	45,000	73,000	△ 28,000	
受入事務費収入	1,360,000	1,360,000	0	
職印証明発行手数料収入	5,400	8,400	△ 3,000	
雑収入	690,000	373,994	316,006	
事業活動収入計	59,182,400	58,871,994	310,406	
2. 事業活動支出				
事業費支出	25,119,310	18,824,099	6,295,211	
調査研究費	13,734,910	7,915,599	5,819,311	※2
総務部費	2,922,400	1,749,626	1,172,774	※3
業務部費	666,000	277,600	388,400	※4
社会事業部費	628,000	176,260	451,740	
研修部費	3,381,000	1,540,325	1,840,675	※5
広報部費	3,400,700	2,934,097	466,603	
財務部費	951,610	529,241	422,369	
境界鑑定委員会費	533,600	203,900	329,700	
境界管理委員会費	140,600	133,600	7,000	
紛議の調停委員会費	429,000	0	429,000	
業務研究委員会費	473,600	264,550	209,050	
資料整備委員会費	208,400	106,400	102,000	
指導費	556,400	79,000	477,400	
綱紀委員会費	384,400	16,000	368,400	
支部長会費	72,000	63,000	9,000	
制度対策費	100,000	0	100,000	
負担金	10,828,000	10,829,500	△ 1,500	
連合会	10,152,000	10,156,500	△ 4,500	
中部ブロック協議会	576,000	573,000	3,000	
大規模災害負担金	100,000	100,000	0	
管理費支出	56,739,463	47,728,357	9,011,106	
会議費	5,425,575	3,016,215	2,409,360	※6
総会費	2,462,575	1,465,914	996,661	
理事会費	2,552,000	1,326,841	1,225,159	
監事会費	196,000	157,260	38,740	
三者会議費	46,000	24,200	21,800	

科 目	予算額	決算額	差 異	備考
選考委員会費	169,000	42,000	127,000	
一般管理費	5,815,300	3,328,080	2,487,220	
役員手当費	2,650,000	2,650,000	0	
費用弁償費	2,593,100	505,880	2,087,220	
渉外費	572,200	172,200	400,000	
事務費	21,640,938	17,912,150	3,728,788	
職員給与費	15,894,416	13,185,003	2,709,413	
福利厚生費	2,784,000	2,578,866	205,134	
退職金	0	27,900	△ 27,900	
消耗品費	994,806	560,335	434,471	
印刷費	223,000	144,363	78,637	
通信運搬費	1,621,716	1,343,969	277,747	
図書費	78,000	63,158	14,842	
雑費	45,000	8,556	36,444	
諸支出金	2,657,650	2,271,912	385,738	
使用料・賃借料	1,151,050	987,366	163,684	
慶弔費	735,600	504,146	231,454	※7元
租税公課	200,000	211,800	△ 11,800	※7先
諸謝金	571,000	568,600	2,400	
他会計への繰入金支出	21,200,000	21,200,000	0	
会館	21,000,000	21,000,000	0	
境界紛争解決センター	200,000	200,000	0	
事業活動支出計	81,858,773	66,552,456	15,306,317	
事業活動収支差額	△ 22,676,373	△ 7,680,462	△ 14,995,911	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
特定資産取崩収入	1,080,000	1,053,146	26,854	
退職給付引当資産取崩収入	980,000	953,146	26,854	
大規模災害対策基金取崩収入	100,000	100,000	0	
投資活動収入計	1,080,000	1,053,146	26,854	
2. 投資活動支出				
特定資産取得支出	5,800,000	5,707,260	92,740	
退職給付引当資産取得支出	1,200,000	1,112,647	87,353	
大規模災害対策基金取得支出	600,000	594,613	5,387	
財政調整資産支出	4,000,000	4,000,000	0	
投資活動支出計	5,800,000	5,707,260	92,740	
投資活動収支差額	△ 4,720,000	△ 4,654,114	△ 65,886	
III 予備費支出	1,913,716	-----	1,913,716	
当期収支差額	△ 29,310,089	△ 12,334,576	△ 16,975,513	
前期繰越収支差額	29,310,089	29,310,089	0	
次期繰越収支差額	0	16,975,513	△ 16,975,513	

収支計算書

令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで

会館特別会計

科 目	予算額	決算額	差 異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
使用料収入	1,680,000	1,680,000	0	
拠出金収入	250,000	400,000	△ 150,000	
他会計からの繰入金収入	21,000,000	21,000,000	0	
雑収入	3,000	1,237	1,763	
事業活動収入計	22,933,000	23,081,237	△ 148,237	
2. 事業活動支出				
事業費支出	4,984,000	1,571,155	3,412,845	
会館管理費	700,000	492,400	207,600	
会館整備費	2,900,000	240,240	2,659,760	※8
水道光熱費	554,000	472,843	81,157	
会館警備費	330,000	326,400	3,600	
会館修繕費	500,000	39,272	460,728	
事業活動支出計	4,984,000	1,571,155	3,412,845	
事業活動収支差額	17,949,000	21,510,082	△ 3,561,082	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
特定資産取得支出	19,100,000	19,097,562	2,438	
減価償却引当資産取得支出	1,100,000	1,097,562	2,438	
会館整備積立資産支出	18,000,000	18,000,000	0	
固定資産取得支出	400,000	0	400,000	
什器備品購入支出	400,000	0	400,000	
投資活動支出計	19,500,000	19,097,562	402,438	
投資活動収支差額	△ 19,500,000	△ 19,097,562	△ 402,438	
III 予備費支出	841,142	-----	841,142	
当期収支差額	△ 2,392,142	2,412,520	△ 4,804,662	
前期繰越収支差額	2,392,142	2,392,142	0	
次期繰越収支差額	0	4,804,662	△ 4,804,662	

収支計算書

令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで

資料センター特別会計

科 目	予算額	決算額	差 異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
閲覧手数料収入	800,000	994,050	△ 194,050	
雑収入	1,000	11	989	
事業活動収入計	801,000	994,061	△ 193,061	
2. 事業活動支出				
事業費支出	1,540,000	928,145	611,855	
センター運営費	500,000	405,545	94,455	
収集費	10,000	0	10,000	
換地図収集データ化	1,000,000	522,600	477,400	
登録引照点アップロード	10,000	0	10,000	
基準点アップロード	10,000	0	10,000	
システムアップロード補助	10,000	0	10,000	
事業活動支出計	1,540,000	928,145	611,855	
事業活動収支差額	△ 739,000	65,916	△ 804,916	
II 予備費支出	72,322	-----	72,322	
当期収支差額	△ 811,322	65,916	△ 877,238	
前期繰越収支差額	811,322	811,322	0	
次期繰越収支差額	0	877,238	△ 877,238	

収支計算書

令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで

境界紛争解決センターぎふ特別会計

科 目	予算額	決算額	差 異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
調停手数料収入	43,200	44,000	△ 800	
相談手数料収入	43,200	0	43,200	
他会計からの繰入金収入	200,000	200,000	0	
雑収入	435	7,004	△ 6,569	
事業活動収入計	286,835	251,004	35,831	
2. 事業活動支出				
事業費支出	678,600	333,116	345,484	
調停費	213,300	74,800	138,500	
相談費	19,300	0	19,300	
運営委員会費	296,000	189,645	106,355	
研修会費	100,000	35,000	65,000	
広告費	50,000	33,671	16,329	
事業活動支出計	678,600	333,116	345,484	
事業活動収支差額	△ 391,765	△ 82,112	△ 309,653	
II 予備費支出	25,000	-----	25,000	
当期収支差額	△ 416,765	△ 82,112	△ 334,653	
前期繰越収支差額	416,765	416,765	0	
次期繰越収支差額	0	334,653	△ 334,653	

収支計算書

令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで

登録引照点特別会計

科 目	予算額	決算額	差 異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
受取手数料収入	525,000	565,400	△ 40,400	
雑収入	1,000	4	996	
事業活動収入計	526,000	565,404	△ 39,404	
2. 事業活動支出				
事業費支出	1,035,739	536,319	499,420	
修理費	540,739	0	540,739	※9・10元
プレス代	390,000	415,800	△ 25,800	※9先
部材代	105,000	120,519	△ 15,519	※10先
事業活動支出計	1,035,739	536,319	499,420	
事業活動収支差額	△ 509,739	29,085	△ 538,824	
当期収支差額	△ 509,739	29,085	△ 538,824	
前期繰越収支差額	509,739	509,739	0	
次期繰越収支差額	0	538,824	△ 538,824	

収支計算書

令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで

図書頒布特別会計

科 目	予算額	決算額	差 異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
図書頒布	200,000	210,100	△ 10,100	
雑収入	1,000	0	1,000	
事業活動収入計	201,000	210,100	△ 9,100	
2. 事業活動支出				
事業費支出	210,000	188,011	21,989	
図書費	200,000	186,894	13,106	
通信費	10,000	1,117	8,883	
事業活動支出計	210,000	188,011	21,989	
事業活動収支差額	△ 9,000	22,089	△ 31,089	
II 予備費支出	358,957	-----	358,957	
当期収支差額	△ 367,957	22,089	△ 390,046	
前期繰越収支差額	367,957	367,957	0	
次期繰越収支差額	0	390,046	△ 390,046	

貸借対照表内訳表

令和4年 3月31日現在

科 目	一般	会館	図書頒布	資料センター	ADRセンター	登録引照点	合 計
I 資産の部							
1. 流動資産							
現金預金	16,856,878	4,804,662	261,196	877,238	334,653	538,824	23,673,451
未収会費	340,200	0	0	0	0	0	340,200
棚卸資産	0	0	128,850	0	0	0	128,850
流動資産合計	17,197,078	4,804,662	390,046	877,238	334,653	538,824	24,142,501
2. 固定資産							
(1) 基本財産							
土地	0	43,000,000	0	0	0	0	43,000,000
建物	0	13,193,549	0	0	0	0	13,193,549
建物附属設備	0	1,566,494	0	0	0	0	1,566,494
基本財産合計	0	57,760,043	0	0	0	0	57,760,043
(2) 特定資産							
大規模災害基金	3,000,000	0	0	0	0	0	3,000,000
会館整備積立資産	0	18,000,000	0	0	0	0	18,000,000
減価償却引当資産	0	29,928,436	0	0	0	0	29,928,436
退職給付引当資産	1,112,647	0	0	0	0	0	1,112,647
財政調整資産	4,000,000	0	0	0	0	0	4,000,000
特定資産合計	8,112,647	47,928,436	0	0	0	0	56,041,083
(3) その他固定資産							
什器備品	2	89,883	0	104,761	0	0	194,646
その他固定資産合計	2	89,883	0	104,761	0	0	194,646
固定資産合計	8,112,649	105,778,362	0	104,761	0	0	113,995,772
資産合計	25,309,727	110,583,024	390,046	981,999	334,653	538,824	138,138,273
II 負債の部							
1. 流動負債							
預り金	221,565	0	0	0	0	0	221,565
流動負債合計	221,565	0	0	0	0	0	221,565
2. 固定負債							
退職給付引当金	1,112,647	0	0	0	0	0	1,112,647
固定負債合計	1,112,647	0	0	0	0	0	1,112,647
負債合計	1,334,212	0	0	0	0	0	1,334,212
III 正味財産の部							
1. 指定正味財産							
指定正味財産合計	0	0	0	0	0	0	0
2. 一般正味財産	23,975,515	110,583,024	390,046	981,999	334,653	538,824	136,804,061
正味財産合計	23,975,515	110,583,024	390,046	981,999	334,653	538,824	136,804,061
負債及び正味財産合計	25,309,727	110,583,024	390,046	981,999	334,653	538,824	138,138,273

正味財産増減計算書内訳表

令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで

科 目	一般	会館	図書頒布	資料センター	ADRセンター	登録引照点	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
会費収入	56,556,600	0	0	0	0	0		56,556,600
入会金収入	500,000	0	0	0	0	0		500,000
交付金収入	73,000	0	0	0	0	0		73,000
受入事務費収入	1,360,000	0	0	0	0	0		1,360,000
使用料収入	0	1,680,000	0	0	0	0		1,680,000
拠出金収入	0	400,000	0	0	0	0		400,000
閲覧手数料収入	0	0	0	994,050	0	0		994,050
調停手数料収入	0	0	0	0	44,000	0		44,000
受取手数料収入	0	0	0	0	0	565,400		565,400
図書頒布	0	0	210,100	0	0	0		210,100
職印証明発行手数料収入	8,400	0	0	0	0	0		8,400
他会計からの繰入金収入	0	21,000,000	0	0	200,000	0	△ 21,200,000	0
雑収入	373,994	1,237	0	11	7,004	4		382,250
経常収益計	58,871,994	23,081,237	210,100	994,061	251,004	565,404	△ 21,200,000	62,773,800
(2) 経常費用								
事業費	18,824,099	1,571,155	188,011	928,145	333,116	536,319		22,380,845
図書費	0	0	186,894	0	0	0		186,894
通信費	0	0	1,117	0	0	0		1,117
プレス代	0	0	0	0	0	415,800		415,800
部材費	0	0	0	0	0	120,519		120,519
調停費	0	0	0	0	74,800	0		74,800
運営委員会費	0	0	0	0	189,645	0		189,645
研修会費	0	0	0	0	35,000	0		35,000
広告費	0	0	0	0	33,671	0		33,671
調査研究費	7,915,599	0	0	0	0	0		7,915,599
総務部費	1,749,626	0	0	0	0	0		1,749,626
業務部費	277,600	0	0	0	0	0		277,600
社会事業部	176,260	0	0	0	0	0		176,260
研修部費	1,540,325	0	0	0	0	0		1,540,325
広報部費	2,934,097	0	0	0	0	0		2,934,097
財務部費	529,241	0	0	0	0	0		529,241
境界鑑定委員会費	203,900	0	0	0	0	0		203,900
境界管理委員会費	133,600	0	0	0	0	0		133,600
業務研究委員会費	264,550	0	0	0	0	0		264,550

科 目	一般	会館	図書頒布	資料センター	ADRセンター	登録引照点	内部取引消去	合 計
資料整備委員会費	106,400	0	0	0	0	0		106,400
指導費	79,000	0	0	0	0	0		79,000
綱紀委員会費	16,000	0	0	0	0	0		16,000
支部長会費	63,000	0	0	0	0	0		63,000
負担金	10,829,500	0	0	0	0	0		10,829,500
連合会	10,156,500	0	0	0	0	0		10,156,500
中部ブロック協議会	573,000	0	0	0	0	0		573,000
大規模災害負担金	100,000	0	0	0	0	0		100,000
会館管理費	0	492,400	0	0	0	0		492,400
会館整備費	0	240,240	0	0	0	0		240,240
水道光熱費	0	472,843	0	0	0	0		472,843
会館警備費	0	326,400	0	0	0	0		326,400
会館修繕費	0	39,272	0	0	0	0		39,272
センター運営費	0	0	0	405,545	0	0		405,545
換地図収集データ化	0	0	0	522,600	0	0		522,600
管理費	47,887,858	1,628,467	0	83,808	0	0	△ 21,200,000	28,400,133
会議費	3,016,215	0	0	0	0	0		3,016,215
総会費	1,465,914	0	0	0	0	0		1,465,914
理事会費	1,326,841	0	0	0	0	0		1,326,841
監事会費	157,260	0	0	0	0	0		157,260
三者会議費	24,200	0	0	0	0	0		24,200
選考委員会費	42,000	0	0	0	0	0		42,000
一般管理費	3,328,080	0	0	0	0	0		3,328,080
役員手当費	2,650,000	0	0	0	0	0		2,650,000
費用弁償費	505,880	0	0	0	0	0		505,880
渉外費	172,200	0	0	0	0	0		172,200
事務費	18,071,651	1,628,467	0	83,808	0	0		19,783,926
職員給与費	13,185,003	0	0	0	0	0		13,185,003
福利厚生費	2,578,866	0	0	0	0	0		2,578,866
退職給付費用	187,401	0	0	0	0	0		187,401
消耗品費	560,335	0	0	0	0	0		560,335
印刷費	144,363	0	0	0	0	0		144,363
通信運搬費	1,343,969	0	0	0	0	0		1,343,969
図書費	63,158	0	0	0	0	0		63,158
雑費	8,556	0	0	0	0	0		8,556
減価償却費	0	1,628,467	0	83,808	0	0		1,712,275
諸支出金	2,271,912	0	0	0	0	0		2,271,912
使用料・賃借料	987,366	0	0	0	0	0		987,366
慶弔費	504,146	0	0	0	0	0		504,146
租税公課	211,800	0	0	0	0	0		211,800

科 目	一般	会館	図書頒布	資料センター	ADRセンター	登録引照点	内部取引消去	合 計
諸謝金	568,600	0	0	0	0	0		568,600
他会計への繰入金支出	21,200,000	0	0	0	0	0	△ 21,200,000	0
会館	21,000,000	0	0	0	0	0	△ 21,000,000	0
境界紛争解決センター	200,000	0	0	0	0	0	△ 200,000	0
経常費用計	66,711,957	3,199,622	188,011	1,011,953	333,116	536,319	△ 21,200,000	71,980,978
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 7,839,963	19,881,615	22,089	△ 17,892	△ 82,112	29,085		11,992,822
評価損益等計	0	0	0	0	0	0		0
当期経常増減額	△ 7,839,963	19,881,615	22,089	△ 17,892	△ 82,112	29,085		11,992,822
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
経常外収益計	0	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用								
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0		0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 7,839,963	19,881,615	22,089	△ 17,892	△ 82,112	29,085		11,992,822
一般正味財産期首残高	31,815,478	90,701,409	367,957	999,891	416,765	509,739		124,811,239
一般正味財産期末残高	23,975,515	110,583,024	390,046	981,999	334,653	538,824		136,804,061
II 指定正味財産増減の部								
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0		0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0		0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0		0
III 正味財産期末残高	23,975,515	110,583,024	390,046	981,999	334,653	538,824		136,804,061

財産目録内訳表

令和4年 3月31日現在

科 目	一般	会館	図書頒布	資料センター	ADRセンター	登録引照点	合 計
I 資産の部							
(流動資産)							
ゆうちょ銀行	1,237,842	0	0	0	0	0	1,237,842
大垣共立銀行	13,822,843	0	0	0	0	0	13,822,843
岐阜信用金庫	1,796,193	0	261,196	877,238	334,653	538,824	3,808,104
十六銀行	0	4,804,662	0	0	0	0	4,804,662
未収会費	340,200	0	0	0	0	0	340,200
棚卸資産	0	0	128,850	0	0	0	128,850
流動資産合計	17,197,078	4,804,662	390,046	877,238	334,653	538,824	24,142,501
(固定資産)							
基本財産							
土地	0	43,000,000	0	0	0	0	43,000,000
建物	0	13,193,549	0	0	0	0	13,193,549
建物附属設備	0	1,566,494	0	0	0	0	1,566,494
特定資産							
大規模災害基金	3,000,000	0	0	0	0	0	3,000,000
会館整備積立基金	0	18,000,000	0	0	0	0	18,000,000
減価償却引当資産	0	29,928,436	0	0	0	0	29,928,436
十六銀行	0	11,097,562	0	0	0	0	11,097,562
大垣共立銀行	0	10,000,000	0	0	0	0	10,000,000
岐阜信用金庫	0	8,830,874	0	0	0	0	8,830,874
退職給付引当資産	1,112,647	0	0	0	0	0	1,112,647
十六銀行	1,112,647	0	0	0	0	0	1,112,647
財政調整資産	4,000,000	0	0	0	0	0	4,000,000
その他固定資産							
什器備品	2	89,883	0	104,761	0	0	194,646
固定資産合計	8,112,649	105,778,362	0	104,761	0	0	113,995,772
資産合計	25,309,727	110,583,024	390,046	981,999	334,653	538,824	138,138,273
II 負債の部							
(流動負債)							
預り金	221,565	0	0	0	0	0	221,565
流動負債合計	221,565	0	0	0	0	0	221,565
(固定負債)							
退職給付引当金	1,112,647	0	0	0	0	0	1,112,647
固定負債合計	1,112,647	0	0	0	0	0	1,112,647
負債合計	1,334,212	0	0	0	0	0	1,334,212
正味財産	23,975,515	110,583,024	390,046	981,999	334,653	538,824	136,804,061